平成 23 年 8 月 10 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代表取締役社長  廣 谷 彰 彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）

問合せ先
取 締 役
統括管理本部長 平 山 光 信

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の平成 23 年９月期第３四半期決算において、下記のとおり特別損失を計上するとともに

平成 23年５月 13日に公表いたしました平成 23年９月期連結業績予想を下記のとおり修正した

ことをお知らせします。

記

１．特別損失の計上
当社グループ経営体制の強化に伴い次の特別損失を計上いたしました。

① 一部子会社の本社・支店移転費用
経営構造改革のため、翌期以降の家賃等の拠点費用削減を目的として、一部の子会社

において事務所拠点の移転を行うことを決定いたしました。
上記移転に伴い、現賃貸借契約の違約金、原状回復費用及び固定資産の臨時償却費等

を特別損失に 312 百万円計上いたしました。
② 割増退職金及び再就職支援費用等
 経営構造改革のため、翌期以降の人件費削減を目的として、一部の子会社における早

期退職者に対して確定した割増退職金並びに再就職支援費用等を特別損失に 56百万円計

上いたしました。
③ 災害による損失（被災したＯＣ仙台ビルの追加損失費用）

 東日本大震災により損壊したＯＣ仙台ビルについて、構造の追加補強などを追加計上

した結果、第３四半期連結累計期間の「災害による損失」は 108 百万円となりました。

２．通期連結業績予想の修正（平成 22 年 10 月１日～平成 23 年９月 30 日）
（１）通期連結業績予想

 （単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益
前回発表予想(A)
（平成 23 年５月 13 日発表） 32,000 550 520 △135 △26 円 62 銭

今回修正予想(B) 30,000 130 120 △900 △171 円 94 銭

増減額(B)－(A) △2,000 △420 △400 △765 －

増減率 △6.3% △76.4％ △76.9% － －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年 9 月期） 31,375 471 455 150 27 円 41 銭

（２）修正の理由
国内公共事業での受注高の落ち込み及び海外事業において円高等による売上高の減少によ

り、売上高は 300 億円にとどまる見込みであります。
売上高の減少に伴い営業利益は１億 30 百万円、経常利益は１億 20 百万円となる見込みで

あります。
また、第２四半期において計上いたしました東日本大震災の被災による減損損失、被災ビ

ルの復旧費用等に加え、「１．特別損失の計上」に記載いたしました特別損失を第３四半期に

おいて計上し、さらにこれらに伴い重要な繰越欠損金の発生が見込まれることから繰延税金

資産を取り崩したことにより当期純損失は、９億円となる見込みであります。
以 上